PAGE

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2025                                           г. Норильск                                                      № 482
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.09.2018 № 353
В целях приведения содержания схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2018 № 353,
в соответствии с требованиями Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, утвержденного Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024
№ 27-н, руководствуясь Порядком внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 21.10.2019 № 494,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2018 № 353 (далее – Схема), следующие изменения:

1.1. В графе 9 «Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства» в строках 81, 82 Схемы слова «договор аренды до 31.12.2025» заменить словами «договор на размещение нестационарного торгового объекта до 31.12.2032».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление потребительского рынка и услуг» представить в министерство промышленности и торговли Красноярского края настоящее постановление в десятидневный срок после его издания в целях размещения на официальном сайте министерства в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по экономике и финансам - начальника Финансового управления Администрации города Норильска.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев